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Apel o liczny udział w wyborach 
parlamentarnych i referendum

Obradujący 11 września 2023 r. w Spale członkowie Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” jednogłośnie przyjęli stanowisko, w którym apelują 
o liczny udział w nadchodzących wyborach i połączonym z nimi re-
ferendum. „W sposób szczególny zachęcamy do udziału w referendum 
– najbardziej bezpośredniej formie demokracji”.

– Po raz pierwszy przy wyborach parlamentarnych będziemy mieli 
możliwość wypowiedzenia się w referendum w bardzo ważnych punk-
tach dla każdego Polaka, a w szczególności dla pracownika – powiedział 
prezentując stanowisko Piotr Duda, przewodniczący KK NSZZ „S”.

Stanowisko Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”

Komisja Krajowa Niezależnego Samorządnego Związku Zawo-
dowego „Solidarność” apeluje o liczny udział w nadchodzących wy-
borach i połączonym z nimi referendum.

W sposób szczególny zachęcamy do udziału w referendum 
– najbardziej bezpośredniej formie demokracji – która powin-
na być na stałe powiązana z wyborami, tak abyśmy jako oby-
watele mieli możliwość wypowiadania się w najważniejszych 
sprawach bez podejmowania ogromnego wysiłku na rzecz or-
ganizowania komitetów obywatelskich i zbierania podpisów. 
Dzięki staraniom NSZZ „Solidarność” jedno z pytań referendalnych 
dotyczy wieku emerytalnego. Dla naszego Związku jest to odsunię-
te w czasie głosowanie, pod którym jedenaście lat temu „Solidar-
ność” walcząc z wydłużeniem wieku emerytalnego zebrała ponad 
3,5 mln podpisów. Ironią losu jest to, że tacy ludzie jak ówczesny 
premier Donald Tusk, który nazywając nas wtedy pętakami i wyrzu-
cając ogromny społeczny wysiłek do kosza, dzisiaj nadal wzywa do 
tego samego. To dowód, że tacy ludzie nigdy się nie zmieniają.

Zbliżające się wybory parlamentarne i połączone z nimi refe-
rendum, to nie tylko wielkie święto demokracji, to również ważny 
obywatelski obowiązek i odpowiedzialność. Również wobec wiel-
kich geopolitycznych zawirowań, groźnych dla bezpieczeństwa 
i przyszłości Polski. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” trady-
cyjnie nie wskazuje na kogo należy głosować, ufając w mądrość 
swoich członków, sympatyków i całego społeczeństwa. Prosimy 
jednak, aby podejmując decyzje przy urnach wyborczych i refe-
rendalnych odrzucać tych, którzy wielokrotnie kłamali, niedotrzy-
mywali obietnic, czy sprzeniewierzali się postulatom „Solidarno-
ści”. Nawet jeśli dzisiaj mówią coś innego. Wiele z tych postulatów 
udało się zrealizować i ważne jest czy ludzie, których wybierzemy, 
zechcą to zachować.

Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Stocz-
ni Gdańskiej apeluje do wszystkich członków i sympatyków o 
uczestnictwo w wyborach parlamentarnych 15 października 2023 
r. i głosowanie na kandydatów Prawa i Sprawiedliwości. Nie wska-
zujemy konkretnych nazwisk – ważne jest, aby Państwa głos od-
dany został na kandydata PiS-u. 

Ostatnie osiem lat rządów Prawa i Sprawiedliwości było dla nas 
pomyślne. Odbudowa przemysłu stoczniowego – nie bez prze-
szkód – ale posuwa się naprzód. Ostatnie wydarzenia z 31 sierpnia 
br., czyli rozpoczącie budowy fabryki wież wiatrowych off-shore, 
są dowodem, że czeka nas wielka inwestycja i wielka przyszłość. 

Zdajemy sobie sprawę, że istnieje zagrożenie, że w przypadku 
przegranej Prawa i Sprawiedliwości te wszystkie inwestycje, które 
zostały zapoczątkowane w ostatnich latach zostaną zaniechane. 

Nawet, gdy ktoś nie popiera Prawa i Sprawiedliwości ale jest 
stoczniowcem i zależy mu na dobru stoczni, to mimo wszystko 
apelujemy o oddanie głosu na listę PiS. Jest to niezbędne, aby na-
sza stocznia została odbudowana. Tak więc od wyników wyborów 
zależy przyszłość stoczni. 

Apelujemy również o oddanie głosu w referendum. Pamiętaj-
my, że pytania referendalne, szczególnie dwa pierwsze, to postu-
laty „Solidarności”. Przypomnijmy te pytania:
1. Czy popierasz wyprzedaż majątku państwowego podmiotom 

zagranicznym, prowadzącą do utraty kontroli Polek i Polaków 
nad strategicznymi sektorami gospodarki?

2. Czy popierasz podniesienie wieku emerytalnego, w tym przy-
wrócenie podwyższonego do 67 lat wieku emerytalnego dla 
kobiet i mężczyzn?

3. Czy popierasz likwidację bariery na granicy Rzeczypospolitej 
Polskiej z Republiką Białorusi?

4. Czy popierasz przyjęcie tysięcy nielegalnych imigrantów z Bli-
skiego Wschodu i Afryki, zgodnie z przymusowym mechani-
zmem relokacji narzucanym przez biurokrację europejską.
Możemy powiedzieć, że minione osiem lat to lata dla nas dużo 

lepsze niż wcześniejsze, gdy rządziła koalicja PO-PSL. Niech świad-
czy o tym fakt, że nasz Związek nie był zmuszony do organizowa-
nia masowych protestów czy manifestacji. 

Mamy więc za co dziękować, Prawo i Sprawiedliwość próbuje 
odbudowywać i dotrzymuje słowa. Nasza przyszłość jest związa-
na z inwestycjami, tak więc apelujemy o wzięcie udziału w wybo-
rach i w referendum.

Karol Guzikiewicz
przewodniczący KM NSZZ „Solidarność” Stoczni Gdańskiej

Apelujemy o udział  
w wyborach i referendum!
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Wieże wiatrowe na Bałtyk powstaną w Gdańsku
Agencja Rozwoju Przemy-
słu S.A. razem z partnerem 
strategicznym GRI Rene-
wable Industries S.L. oraz 
firmą Baltic Towers Sp. z o.o. 
rozpoczyna realizację nowej 
inwestycji na rzecz wsparcia 
rozwoju Morskiej Energe-
tyki Wiatrowej (MEW). To 
przełomowe wydarzenie dla 
polskiego sektora energii 
odnawialnej.

31 sierpnia 2023 r. w Gdań-
sku została zainagurowana 
budowa fabryki wież offshore. 
To inwestycja, która ma sta-
nowić znaczący krok w kie-
runku wzmocnienia pozycji 
Polski w dziedzinie energe-
tyki odnawialnej. Ceremonia 
inaugurująca tę uroczystość 
zgromadziła wielu gości z sek-
tora energetyki wiatrowej oraz 
przedstawicieli władz lokal-
nych i krajowych.

Budowa nowej fabryki wież 
offshore w Gdańsku, będąca 
wspólnym przedsięwzięciem 
ARP S.A., hiszpańskiej spółki 
GRI Renewable Industries, S.L., 

oraz powołanej dla realizacji 
inwestycji spółki Baltic Towers 
sp. z o.o., ma przyczynić się do 
znaczącego postępu w rozwo-
ju sektora energetyki wiatro-
wej w Polsce. W ramach nowej 
inwestycji, zlokalizowanej w 
Gdańsku z dostępem do na-
brzeża, zostanie wybudowana 
hala do produkcji wież offshore 
dla największych planowanych 
turbin wiatrowych o mocy po-
wyżej 15 MW. Nowoczesny za-
kład produkcyjny, zaprojekto-
wany i wybudowany zgodnie 
ze standardami Industry 4.0, 
będzie posiadał moce pro-
dukcyjne zdolne do realizacji 
ponad 150 wież rocznie. Nowy 
zakład będzie spełniał najwyż-
sze standardy techniczne, ja-
kościowe oraz środowiskowe 
stawiane przez kluczowych 
klientów na rynku MEW.

Dzięki zastosowaniu inno-
wacyjnych rozwiązań, już na 
etapie projektowym, nowobu-
dowany zakład będzie przyja-
zny zarówno pracownikom, jak i 
otoczeniu. Utworzone zostanie 
ponad 500 wysoko wyspecjali-

zowanych miejsc pracy, w no-
woczesnej i perspektywicznej 
branży energetyki wiatrowej 
offshore.

Morska energetyka wiatrowa 
jest obecnie jednym z  najszyb-
ciej rozwijających się sektorów 
energetyki. Zarówno dyna-
miczna koniunktura napędza-
na przez europejską politykę 
energetyczną, wdrażane proce-
sy transformacji energetycznej 
w Polsce, jak i przyjęta ustawa 
o promowaniu wytwarzania 
energii elektrycznej w morskich 
farmach wiatrowych, mają 
na celu znaczące zwiększenie 
udziału energetyki odnawialnej 
w wytwarzaniu energii. Takie 
uwarunkowania uzasadniają 
podejmowane decyzje inwesty-
cyjne, które nie tylko wychodzą 
na przeciw zapotrzebowaniu 
rynku, ale przyczyniają się tak-
że do zwiększenia bezpieczeń-
stwa energetycznego w Polsce 
i Europie.

Nowa inwestycja doskonale 
wpisuje się także w koncepcję 
„local content”, stanowiącą 
istotny element transformacji 

i akceleracji polskiej gospo-
darki – unowocześnienie jej 
i rozwijanie w ujęciu polskiego 
interesu gospodarczego oraz 
zaangażowanie w rozwój spo-
łeczności lokalnej.

Efekty tej inwestycji będą wi-
doczne i odczuwalne na pozio-
mie lokalnym, wspierając roz-
wój miejscowych zasobów oraz 
przyczyniając się do tworzenia 
trwałego dziedzictwa dla spo-
łeczności gdańskiej i nie tylko. 
Nowa inwestycja niezaprzeczal-
nie wniesie pozytywną zmianę 
w dotychczasowym krajobrazie 
Gdańska, szczególnie na tere-
nach Stoczni Gdańskiej.

To inwestycja, która wpiszę 
się na lata w krajobraz gospo-
darczy Trójmiasta, przywraca-
jąc funkcje przemysłowe w ob-
szarze południowego krańca 
wyspy Ostrów.

Gośćmi ceremonii byli m.in. 
Jon Riberas – właściciel spółki 
GRI Renewable Industries oraz 
Ramiro Fernández Bachiller, 
amabsador Hiszpanii w Polsce.

– Jesteśmy dumni, że może-
my uczestniczyć w tym kluczo-
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Inwestorzy

(7 osób, 4,3 etatu), ale uczest-
niczyło w nim wiele życzliwych 
osób z całej firmy.

Dzisiaj wszystkim może-
my podziękować i pogratulo-
wać. Razem wypracowaliśmy 
ogromny potencjał gwarantu-
jący podniesienie naszej kon-
kurencyjności na światowym 
rynku. Dzięki ultradźwiękom 
UT/PA potrafimy cyfrowo udo-
kumentować wysoką jakość 
naszych złączy spawanych 
oraz tę jakość monitorować i 
doskonalić, co zweryfikowali 
eksperci NCBR.

Zaczęliśmy już realizację 
drugiej części projektu tzw. 
okres trwałości monitorowa-
ny przez NCBR do 2028 roku, 
związany z wdrożeniami i eks-
ploatacją opracowanych pro-
totypów Mamy już pierwsze, 
wymierne sukcesy na liniach 
sekcji płaskich LSP i CSP. Kolej-
ne wdrożenia w przygotowa-
niu.

wym dla energetyki wiatrowej 
w Polsce projekcie. Ma on na 
celu osiągnięcie zrównoważo-
nego rozwoju i neutralności 
emisyjnej. To wspólne przed-
sięwzięcie tworzy światowego 
lidera na rynku offshore, który 
przyczyni się do osiągnięcia 
ambitnych celów w zakresie 
instalowania odnawialnych 
źródeł energii w następnej de-
kadzie – podkreślił Jon Riberas.

– Agencja Rozwoju Prze-
mysłu od lat dba o odbudowę 
przemysłowego potencjału 
polskiej gospodarki. Z kolei 
nowa strategia ARP to więcej 
inwestycji w transformację 
energetyczną. Jestem przeko-
nany, że budowa fabryki wież 
dla morskiej energetyki wiatro-

Cyfrowa dokumentacja 
dzięki ultradźwiękom

W Baltic Operator Sp. z o.o. 
z sukcesem zakończyła się 
pierwsza część projektu dofi-
nansowanego przez Narodo-
we Centrum Badań i Rozwoju 
(NCBR). Za realizację projektu 
odpowiedzialny był zespół OPP 

wej w Gdańsku to wiatr w żagle 
dla całej polskiej gospodarki. 
To projekt, który łączy intere-
sy gospodarcze i te dotyczące 
strategicznego bezpieczeń-
stwa energetycznego Polski 
i Europy. Szczególne podzię-
kowania kieruję do stocznio-
wej „Solidarności” za wsparcie 
inwestycji – dodał Cezariusz 
Lesisz, Prezes Zarządu Agencji 
Rozwoju Przemysłu S.A.

Ceremonia wbicia łopaty 
była wydarzeniem symbo-
licznym, stanowiącym począ-
tek budowy fabryki, która już 
w drugim kwartale 2025 r. ma 
stać się istotnym elementem 
w krajobrazie energetyki od-
nawialnej w Polsce i Europie.

Źródło: arp.pl

Stoczniowa „Solidarność”
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Zakończyły się rozmowy z firmą Blatt Industrial Polska doty-
czące kontraktu na trafostacje. Kontrakt ten będzie podpisany 
w najbliższych dniach, pozwoli to na ustabilizowanie części 
produkcyjnej na co najmniej najbliższy rok. Ale przede wszyst-
kim pozwoli to na uruchomienie wstrzymanych świadczeń dla 
pracowników. Na podstawie podpisanych uzgodnień z dnia 
1 czerwca 2023 r. będzie wdrożona druga część podwyżki płac 

w tym roku, poza tym nastąpi podpisanie nowego układu zbio-
rowego pracy dla całej Grupy Przemysłowej Baltic oraz zostanie 
wprowadzony pakiet medyczny PZU.

Decyzja dotycząca kontraktu to nie tylko stabilność produk-
cyjna, ale również przekłada się to na sprawy pracownicze. 

O szczegółach porozumień będziemy pisać w następnych 
wydaniach „Rozwagi”. 

Z ostatniej chwili

Handel w niedziele. Co będzie po wyborach?
W kampanii wyborczej wra-

ca gorący temat ograniczeń 
handlu w niedziele. Mimo że 
Polacy przyzwyczaili się do 
niedziel bez wielkopowierzch-
niowego handlu, Koalicja Oby-
watelska postuluje otwarcie 
sklepów we wszystkie nie-
dziele, a komitet Trzecia Droga 
w dwie niedziele w miesiącu.

Ograniczenie handlu w nie-
dziele i święta obowiązuje 
w Polsce już od stycznia 2018 r. 

Zostało to uchwalone dzię-
ki Komitetowi Obywatelskiej 
Inicjatywy Ustawodawczej, 
wspieranemu przez NSZZ 
„Solidarność”. Ustawa zakazu-
je wykonywania pracy osób, 
które są zatrudnione na pod-
stawie umowy o pracę w pla-
cówkach handlowych. Miejsca 
zwolnione z zakazu to m.in. 
stacje paliw, restauracje, kina, 
cukiernie, lecznice dla zwie-
rząt. W programie wyborczym 

Koalicji Obywatelskiej „100 
konkretów na 100 dni” zna-
lazło się całkowite zniesienie 
zakazu niedzielnego handlu, 
Trzecia Droga (hasło: „Dość 
kłótni, do przodu!”) chce nato-
miast przywrócić dwie handlo-
we niedziele w miesiącu.  

Alfred Bujara, przewodniczą-
cy Krajowej Sekcji Pracowników 
Handlu NSZZ „Solidarność”, jest 
sceptyczny wobec propozycji 
Koalicji Obywatelskiej.

– Nie wierzymy w takie 
rozwiązania, bo wiele już wi-
dzieliśmy. Za czasów rządów 
Donalda Tuska musieliśmy 
pracować często od niedzie-
li do niedzieli na umowach 
śmieciowych za 3,50 lub 4,50 
zł na godzinę. Dziękujemy za 
takie pomysły, które lobbują 
zagraniczne korporacje. Pra-
cownicy handlu nie wyobra-
żają sobie, że ktoś im zabierze 
wolne niedziele. 


